2016年 7月 8日

各 位

蓼科グランドホテル滝の湯

「蓼科グランドホテル滝の湯」（所在地：長野県茅野市北山 4028-ロ、総支配人：佐藤 和良）は、

2016年 7月 16日（土）に、新たに「温泉ゆあがり通り」をオープンいたしますのでお知らせします。

「温泉ゆあがり通り」は、今年の 4月 29日にオープンいたしました「温泉にぎわい通り」に隣接する

エリアに癒しとくつろぎの空間として誕生します。「温泉にぎわい通り」を抜けた空中廊下には、プライ

ベート空間が保たれたソファーが窓に向かって設置され、その窓からは、絵画のように美しい水車小

屋と渓流の景色が望めます。空中廊下の先には、リラックスエリア「森の音」が新設され、蓼科の自然

を代表する樹木である「白樺」を配し、その「白樺」の幹を囲む形でリクライニングチェアーが並びま

す。天井まで葉を伸ばした「白樺」の下でゆったりと椅子に身を任せれば、木漏れ日の下でうたた寝

をしている気分を味わえます。その他にもハンモック、バスタブに見立てたソファー、畳スペースなど

があり、お子様と一緒に湯上りのひとときを楽しんだり、お友達と一緒におしゃべりに花を咲かせたり、

雑誌を読んだりと、癒しとくつろぎの空間を堪能いただけます。

また、7月16日（土）～8月31日（水）の期間は、夏のイベントとしてアロマキャンドルやせっけん作り

の体験を開催します。8月15日（月）には当館敷地内にて「お盆滝の湯花火祭り」と題した花火大会

を開催します。間近でご覧いただく打ち上げ花火の美しさと迫力は、「こんなに近くで花火を見たの

は初めて！」と、宿泊のお客様に大変ご好評をいただいております。

ぜひ、今年は、ご家族、ご友人とともに「蓼科グランドホテル滝の湯」の温泉につかりながら、蓼科

の爽やかな夏を満喫し、ゆったりとした時間をお過ごしください。

以 上

2016 年 7月 16日（土）「温泉ゆあがり通り」誕生
リラックスエリア「森の音」を中心とした癒しとくつろぎの空間

花火大会やアロマキャンドル、せっけん作りなどの夏イベントも開催

【本件に関するお問い合わせ先】

蓼科グランドホテル滝の湯  担当：幸田（こうだ）  TEL：0266-67-2525

【ホームページ】 http://www.takinoyu.co.jp/

リラックスエリア「森の音」イメージ①

リラックスエリア「森の音」イメージ②

■「温泉ゆあがり通り」概要

 空中廊下

「温泉にぎわい通り」から「温泉ゆあがり通り」

への空中廊下にはソファーが新設され、外を

流れる渓流と水車小屋の景色を眺めながら、

ゆっくりとした時間の流れを感じることができま

す。プライベート空間が保たれたソファーに座

れば、非日常の世界が広がります。

 リラックスエリア「森の音」

「白樺」という蓼科の自然を代表する素材を

使用して、屋内にいながらも、まるで蓼科の大

自然の中でのんびりうたた寝しているような気

分になれる空間です。この大きな白樺の幹の

部分は当館に自生していた本物の白樺を使用

しており、その木を眺めながら、ゆらゆらとハン

モックに揺られたり、バスタブに見立てたソファ

ー、丸太ソファーでお子様と一緒にくつろいだ

りしながら、湯上りの体をクールダウンできます。

また、畳スペースでは、イグサの座布団や体に

フィットするソファーでリラックスしていただくこと

ができますし、海外からのお客様にも、「日本

の空間・畳」をのんびりと楽しんでいただけま

す。テーブルと椅子を配したゾーンでは、雑誌

を読んだり、飲みものを片手におしゃべりに花

を咲かすなど、それぞれの湯上りタイムを満喫

できます。

 いやし処

ダークブラウンの壁の室内は、贅沢かつ落ち着いた雰囲気の空間です。ボディケア、足つぼ、

フェイシャルマッサージ、オイルマッサージなどで心と身体を解きほぐし、ワンランク上の癒しを

堪能いただけます。

空中廊下 イメージ

■「夏のイベント」概要

 アロマキャンドル作り体験

かわいい小物を入れて、世界に一つのオリジナルキャンドルを作ろう。

自分へのプレゼントや、お土産にどうぞ。

日程 ： 2016年 7月 16日（土）～8月 31日（水) 期間中毎日

時間 ： 午前 9：00～10：00 、午後 3：00～5：00 （所要時間：約 30分）

料金 ： お一人様 ¥1,500

 せっけん作り体験

自分だけのスペシャル石けんを作ろう。

作り方を覚えたら、自宅でもできるかも。（所要時間：約 15分）

日程 ： 2016年 7月 16日（土)～8月 31日（水) 期間中毎日

時間 ： 午前 9：00～10：00 、午後 3：00～5：00 （所要時間：約 15分）

料金 ： お一人様 ¥500

 お盆滝の湯花火祭り

当館敷地内で上がる大迫力の花火です。

ご宿泊の皆様は、一番近くで花火をご覧いただけます。

 「こんなに近くで花火を見たのは初めて」「キレイ！」と毎年好評をいただいています。

日程 ： 2016年 8月 15日(月)

時間 ： 午後 8：30～

料金 ： 無料

お盆滝の湯花火祭り イメージ

アロマキャンドル作り体験 イメージ

せっけん作り体験 イメージ

【「蓼科グランドホテル滝の湯」概要】

「蓼科グランドホテル滝の湯」は、大正12年に創業し、93

年の歴史を有する信州・蓼科温泉を代表する老舗温泉旅

館です。特別天然記念物のニホンカモシカやキツネ、タヌ

キなどの動物たちが頻繁に姿を見せる豊かな森に囲まれた

敷地の中心には、滝を抱いた湯川（滝の湯川）が流れ、渓

流を眺めながら天然温泉を楽しめる宿として長く愛されてき

ました。2 つの自家源泉は、肌に優しい重曹泉と単純泉を

有しており、古くは武田信玄が戦傷を癒したと言い伝えられています。美肌成分“メタケイ酸”も豊富

で美肌の湯としても女性に人気です。せせらぎを間近に聴きながら入浴を楽しむことができる、野

趣あふれる野天風呂「信玄野天風呂」は、当館のシンボルです。木々が美しく輝く新緑の季節もさ

ることながら、深紅に色づく紅葉の季節、深雪に覆われた静謐の中での入浴は格別です。2012 年

には滝を目の前に望む庭園大浴場（内湯）の「巌（いわを）の湯」と「湧泉（ゆうせん）」をリニューア

ルし、寝湯やミストサウナ、漆塗りのかけ湯を設け、快適な入浴をお楽しみいただけます。滝の湯川

に面した貸切露天風呂も完備しており、ご家族連れやカップルに人気です。

 また、蓼科地区でも最大級の 600名収容可能な大宴会場「辛夷（こぶし）」をはじめ、大中小の宴

会場、会議室を完備しており、少人数から大規模な団体のお客様にご利用いただけます。

 「蓼科グランドホテル滝の湯」は旅先での至福と癒し、新しい感動を従業員一同心をこめて提供し

てまいります。

■ 「 蓼 科 グ ラ ン ド ホ テ ル 滝 の湯 」 の 概 要

【 所 在 地 】 〒391－0393 長野県茅野市北山 4028-ロ

【 施 設 規 模 】  客室数 145 室

【 温 泉 】  信玄野天風呂 「渓流の湯」「潤肌（うるはだ）の湯」「冷泉（れいせん）」（工事中）

庭園大浴場＜巌の湯＞ 「滝見の湯」

庭園大浴場＜湧泉＞ 「深山（みやま)の湯」

貸切露天風呂 「槇（まき）の湯」「檜の湯」「石の湯」

【 料 飲 施 設 】  ブッフェレストラン「Seeds（シーズ）」、お座敷・個室「せせらぎ亭」、料亭街「御堂

小路」、お食事処「DA・MONDE」、カフェラウンジ「やまのね」

【 宴 会 場 】 大宴会場（1）、中宴会場（2）、会議室（1）

【 そ の 他 】 リラックスエリア「森の音」、お土産処「やまびこ」、リラクゼーションルーム、カラオケル

ーム、夏季限定温泉ガーデンプール、ゲームコーナー、キッズルーム、駐車場（大型

バス 20 台収容）

【 交 通 ｱ ｸ ｾ ｽ 】  中央自動車道 諏訪 I.C.より車で 35 分

JR茅野駅より北八ヶ岳ロープウェイ行きバスで 35 分

【 運 営 会 社 】 杉乃井ホテル＆リゾート株式会社（オリックス不動産株式会社 100％出資子会社）